
ΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΣΥΝΕΡΧΟΜΕΝΟΥ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΑΡΧΗΓΩΝ ΚΡΑΤΩΝ Η 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΝ 

της 9ης Ιουλίου 2009 

με την οποία ορίζεται η προσωπικότητα που το Συμβούλιο προτίθεται να διορίσει πρόεδρο της 
Επιτροπής για την περίοδο 2009-2014 

(2009/532/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, ΣΥΝΕΡΧΟΜΕΝΟ ΣΕ ΕΠΙ­ 
ΠΕΔΟ ΑΡΧΗΓΩΝ ΚΡΑΤΩΝ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΝ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι­ 
νότητας, και ιδίως το άρθρο 213 παράγραφος 1 δεύτερο και τρίτο 
εδάφιο και το άρθρο 214 παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο, καθώς και 
το πρωτόκολλο για τη διεύρυνση της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και ιδίως 
το άρθρο 4 παράγραφος 3, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κ. José Manuel DURÃO BARROSO ορίζεται ως η προσωπικότητα 
που το Συμβούλιο προτίθεται να διορίσει πρόεδρο της Επιτροπής 
για την περίοδο από 1ης Νοεμβρίου 2009 έως τις 31 Οκτωβρίου 
2014. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση διαβιβάζεται στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 9 Ιουλίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

F. REINFELDT

EL 10.7.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 179/61


